SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 38/PROGRAD/UFFS/2019

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 37/PROGRAD/UFFS/2019 - SELEÇÃO DE
DISCENTES PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, torna público o resultado parcial do Edital nº
37/PROGRAD/UFFS/2019  -  Seleção  de  discentes  para  cadas  tro  de  reserva   do  Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
SUBPROJETO NÚCLEO/ CAMPUS NOME DO(A) CANDIDATO(A) Classificação

Filosofia Chapecó Paloma Caroline de Sá Bassani 1º
Filosofia Chapecó Gabriel Fonseca Vargas 2º
Filosofia Chapecó Julia Adrieli Lucatelli Selle 3º
Geografia Chapecó Samantha Cipriano Silva 1º
Geografia Chapecó Maria Eduarda Gelain dos Santos 2º
Geografia Chapecó Lucas Bonett Prado 3º
Geografia Chapecó Leonardo Chiamolera Daudt 4º
Geografia Chapecó Caio Hermann Forti 5º
Geografia Chapecó Leticia Ioriatti de Castro 6º
Geografia Chapecó Luciano Rosseto dos Santos 7º

Geografia Chapecó Venilson Poluceno da Silva
Desclassificado

Item 7.2
Pedagogia Chapecó Larissa Serrano Rodrigues Alves Nogueira 1º
Pedagogia Chapecó Woodson Rene 2º
Sociologia Chapecó Jéssica Santos Silva 1º
Sociologia Chapecó Lilian Beatriz de Sousa 2º
Sociologia Chapecó Brenda Moura Brossi da Cunha 3º
Sociologia Chapecó Luciana Natália da Silva 4º
Sociologia Chapecó Graziele Regina Felix 5º
Sociologia Chapecó Atina Natine Schipitoski Esteves 6º

Chapecó/SC, 10 de maio de 2019.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

        1/1